

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świętujących.

Table with 4 columns: W mieście, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show subscription rates for different regions and types of subscriptions.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 19. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. W Łwowie sprzedają numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników A. Giszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Pichna, ulica Karola Ludw. 9.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Opłata za ogłoszenia (Inseraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

Niebezpieczeństwo wojny.

W sytuacji obecnej dwa są najważniejsze, zasadnicze, momenta: odstąpienie Serbii od jej żądań kompensacyjnych terytoryalnych i zgodzenie się jej na bezpośrednie rokowania z Austro-Węgrami. O do kompensacji terytoryalnych, których żądanie się doradziła Serbii oficjalnie najpierw Rosya, a w kilka godzin później także Francja, Anglia i Niemcy...

stanowisku, że dla Serbii utrata możliwości marzeń jest szkoda materialna, to i tak nie mogłaby się poczuwać do obowiązku jej powetowania. O czemuż to bowiem marzyła Serbia? Oto marzyła o wielkiej Serbii, o częściowym rozbirozie Austrii... Wczorajsze wiadomości z Belgradu o trwaniu rządu serbskiego przy żądaniach terytoryalnych okazują się nieprawdziwymi.

podczas gdy Austya takie pośrednictwo stanowczo odrzuca. Jak z Paryża donoszą, Francya stara się pośredniczyć, celem usunięcia napięcia między Austrią a Rosją... Rząd motywuje to tem, że ponieważ Skupczyna w dniu 4 stycznia uchwalila znaną rezolucję, domagającą się odszkodowania terytoryalnego i autonomii dla Bośni i Hercegowiny...

portu wojska. Wszystko to wskazuje na to że Serbia przygotowała się do zupełnej mobilizacji w najbliższych dniach. Belgrad, 4 marca. Wczoraj przybyła tu znaczna część rezerwistów. Prasa rosyjska o sytuacji. Petersburg, 4 marca. Prasa tutejsza wyraża niezadowolnienie z polityki Izwołskiego i zwraca się zarówno przeciw niemu, jak i przeciw Austro-Węgrom.

min. dla Galicyi może być tylko demokracja. Po przeprowadzeniu rokowań ze stronnictwami Kola, desygnowano na to stanowisko dra Władysława Dułębę, którego urzędowa nominacya prawdopodobnie jutro nastąpi. Nowy minister dla Galicyi dr Wł. Dułęba, urodził się w Krakowie w r. 1851. Tętaj ukończył też studia gimnazjalne i był słuchaczem praw w uniwersytecie Jagiellońskim...

Pan policmajster.

Aleksander Michajłowicz Slicznym był mężczyzną. Rosły, jak topola, śniady brunet z długą falistą czarną brodą, ze spojrzaniem „aksamitnym“ pełnym rzewnej melancholii, pewnym mógł być obrzygnięciem powodzenia u kobiet. Przed synem bohatera, obwieszono najwyższymi orderami, wstawiono w wielu zwycięskich a bardzo krwawych rozprawach na polach bitew za Dunajem i na Kaukazie — stała karjera otworem. Istotnie też, ukończywszy szkołę paziów, wspiął się bardzo szybko w górę po szczeblach służby wojskowej i w młodym wieku został pułkownikiem kozaków.

Aleksandra Michajłowicza towarzyszył jego zabaw i hulanki, żaden z nich jednak nie o nim powiedział nie umiał. Posiadał on atoli coś cenniejszego nad marną mamonę, coś krystalizującego się w jednym na pozór niewinnym słówku: pieszczoty. Wstawiennictwo zadunajskiego bohatera, wczesniej czy później odnieść musiało pożądany skutek: stała się rzecz, o której nie śniło się nawet największemu filozofowi wszystkich minionych wieków.

wieci; urzędował w całym znaczeniu wyrazu sprężystość, po wojskowemu. Dla stron wyszukawie grzeszny; w obcowaniu z paniami nadskakujący i elegancki. Przynosił z sobą na głuchą prowincję manierny i sztyt typowo petersburski, kulturę stołeczną, zdobywał więc we wstępnym boju serca i względy całej plei nadobnej, której imponował ponadto bezustannie używaniem w potocznej rozmowie wyrazów i okresów całych we francuskim języku.

Okoliczności, wśród których dokonuje się w tej chwili zmiana na stanowisku ministra dla Galicyi, są wyjątkowej natury politycznej i zasługują na bacniejszą uwagę. Kwestyi tej poświęćmy też niebawem kilka uwag i spostrzeżeń, wiążących się z obecnym stanowiskiem Kola polskiego zarówno, jak ministra dla Galicyi. Na razie zaznaczymy, że po raz pierwszy Kolo polskie w sposób stanowczy zażądało, aby ministrem dla Galicyi został mianowany demokrat. Rola, jaką podczas ostatniego przesilenia gabinetowego odegrał eksk. Abrahamowicz, przekonała Kolo polskie, że przedstawicielem jego na stanowisku

czyl na balikach, a jak tańczyli! „Prawdziwy Petersburczyk!“ Gdy przelatywał w zgrabnej karyolce lub w eleganckich saneczkach, unoszonych formalnie przez wiatronożnego karego rysaka, przez ulice miasteczka, wszystko usuwało mu się z drogi, a z pod kapelusików i futrzanych czapeczek biegły w ślad za nim czule spojrzania kobiet. — Niezwykle porządny człowiek — zawyro-kowała, rumieniąc się z lekka, pani prokuratorowa. — Szkoła go na poliomastrę — dorzuciła basem notaryuszowa. — Strasznie solidny kawaler — zapiał chórrem żony i córki innych dygnitarzy prowincjonalnych. Wprawdzie o tej solidności Aleksandra Michajłowicza mogłoby bardzo dużo powiedzieć Szulim z hotelu Angielskiego i rudy Jankiel z „Grandu“, ale ci, jako posiadający sporo zmysłu praktycznego i życiowego doświadczenia, woleli nie wtykać palca między drzwi i milczeli jak groby.





